
Протокол № 01-07/363
открытого аукциона на право заключения кон тракта на закупку, предметом которого 

является приобретение компьютерной техники и периферийных устройств для 
МУ «Управление народного образования г. Тирасполь»

«06» декабря 2024 г. г. Тирасполь
09 часов 00 минут ул. Свердлова. 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: приобретение компьютерной техники и
периферийных устройств для МУ «Управление народного образования г. Тирасполь».

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
22 ноября 2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 09:00 часов 06 декабря 2024 года.

3. Заказчик: государственная администрация города Тирасполь и города Днесгровск. 
расположенная по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 000130. 
выдан 29 сентября 2023 года).

Секретарь: Горшунова Инна Анатольевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта:

Лот № 1-239 148.00 руб. ПМР Лот № 4-94 560.00 руб. ПМР
Лот №2-3 796.00 руб. ПМР Лот № 5-5 148.00 руб. ПМР
Лот № 3-8 844.00 руб. ПМР Лот №6 2 288.00 руб. ПМР

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на 
приобретение компьютерной техники и периферийных устройств для МУ «Управление 
народного образования г. Тирасполь» от 04 декабря 2024 года №33/1 ко второму этапу 
аукциона допущены следующие участники:

Лоз № 1 С истемный блок (52 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская. 121 239 148.00

2 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Груда. 7 218 400.00

Л ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского. 11 239 148.00

Л от № 2 Жесткий диск не менее 1 Тб (4 шт.)
11омер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

11аименование 
участника аукциона Адрес участника

г~  “ ' -----

11редложение о 
цене контракта

1 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская. 121 3 760.00

2 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда. 7 3 640.00

->
Л

ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского. 11 3 780.00

Лот № 3 Монитор диагональ не менее 23.8 (4 шт.)

211
Прямоугольник

211
Прямоугольник



-  2 -

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника аукциона Адрес участника 11редложениео 

цене контракта

1 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская. 121 7 880.00

2 ООО
«Мир компьютеров»

г, Тирасполь, 
пер. Труда. 7 7 400.00

О ЗАО
«ТирАЭ'Г»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского. 11 7 880.00

Лот № 4 Монитор диагональ не менее 22 (48 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская. 121 94 560.00

2 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда. 7 88 800.00

3 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. 'Тирасполь, 
ул. Луначарского, 11

. . . . . .  .
94 560.00

..... ... ............  J

Лотр№ 5 Клавиатура проводная (52 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника аукциона Адрес участника 11редложениео 

цене контракта

1 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская. 121 4 888.00

2 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда. 7 4 160.00

ОJ ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского.11 5 148.00

Лот № 6 Мышь компьютерная (52 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника аукциона Адрес участника 11редложение о 

цене контракта

1 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская. 121 2 288.00

2 ООО г. Тирасполь.
1  оо

«Мир компьютеров» пер. Труда, 7
-) ЗАО

«ТирАЭТ»
г. Тирасполь, 

ул. Луначарского. 11 2 288.00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
Но первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого является



л
-  3  -

приобретение компьютерной техники и периферийных устройств для МУ «Управление 
народного образования г. Тирасполь» для обеспечения нужд государственной 
администрации города Тирасполь и города Днестровск.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона.
Аукционист объявил лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 

контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявил номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Л от № 1 Систем н ый блок (52 шт.)
№ Минимальная Шаг Г1 редл оже н ие у части и ка

шага пена аукциона 1 2 л

218 400.00 1 195.74 "......................... 1

10 206 442,60
1 1 205 246.86
20 194 485.20
21 193 289.46
30 182 527.80
31 181 332.06
32 180 136,32

"1 
J  J 178 940.58
34 177 744.84
35 176 549.10
36 175 353,36
37 174 157.62
38 172 961.88 1
39 171 766.14
40 1 70 570.40
41 169 374.66
42 168 178.92
43 166 983.18
44 165 787,44

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1. победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 165 787.44 (ело шестьдесят пять тысяч семьсот восемьдееял семь.44) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3. участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 166 983.18 (его шестьдесят шесть тысяч девятьсот восемьдесят три. 18) 
руб. ПМР.

Лот № 2 Жесткий диск не менее 1Т6Д4 шт.)
№ Минимальная Шаг ГI редл оже и и е у ч а стн 11 ка

шага цена аукциона 1 2 .................. з _ , „
3 640.00 18.98

10 3 450.20
11 3 431.22
12 3 412.24
13 3 393,26



- 4 -

14 3 374.28
15 3 355,30
16 3 336.32
17 3 3 17.34
18 3 298,36

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 3 298.36 (три тысячи двести девяносто восемь.36) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3. участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 3 31 7.34 (три тысячи триста семнадцать.34) руб. 1 IMP.

Лот № 3 Монитор диагональ не менее 23,8 (4 шт.)
№ Минимальная Шаг Предложение участника

шага цена аукциона 1 2 .5

7 400,00 44,22
10 6 957,80 -  ■ — ~ ----- -----  -

11 6 913.58
15 6.736.70
16 6 692.48
17 6 648.26
18 6 604.04
19 6 559.82
20 6 515.60
21 6 471,38
22 6 427.16
23 6 382.94
28 6 161.84

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3. победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 6 161.84 (шесть тысяч сто шестьдесят один.84) руб. 1 IMP.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек». заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 6 382.94 (шесть тысяч триста восемьдесят два,94) руб. ПМР.

Лот № 4 Монито р диагональ не менее 22 (48 шт.)
№

шага
Минимальная

цена
Шаг

аукциона
П редложен не участи и ка

1 2 3
88 800.00 472.80

10 84 072,00
19 79 344.00
25 76 980.00
26 76 507.20
27 76 034,40
28 75 561.60
29 75 088.80
30 74 616.00

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лору , 
предложившего цену 74 616.00 (семьдесят четыре тысячи шестьсот шеснадцать.ОО) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек». заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 75 088,80 (семьдесят пять тысяч восемьдесят восем.80) руб. I IMP.

Лот № 5 Клавиатура проводная (52 шт.)
№ Минимальная

иатур; 
ая J_ Шаг Предложение у ч а ел н и ка



-  5 -

шага цена аукциона 1 J
4 160,00 25.74

10 3 902,60
20 3 645.20
30 3 387,80
40 3 130.40
41 3 104.66
42 3 078.92

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3. победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 3 078.92 (три тысячи семьдесят восемь.92) руб. ПМР.

Признать участника открытого, аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 3 104,66 (три тысячи сто четыре.66) руб. ПМР.

Лот № 6 Мышь компьютерная (52 шт.)
№ Минимальная Шаг Предложение участника

шага цена аукциона 1 2 3
2 288.00 1 1.44

10 2 173.60
20 2 059.20
30 1 944.80
40 1 830.40
50 1 716.00
51 1 704,56
52 1 693,12
53 1 681,68
54 1 670,24
55 1 658,80
56 1 647.36

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3. победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 1 647.36 (одна тысяча шестьсот сорок семь.36) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1. участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 1 658.80 (одна тысяча шестьсот пятьдесят восемь.80) руб. ПМР.

Направить в течение рабочего дня. следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику государственной 
администрации города Тирасполь и города Днестровск.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Копия настоящего Протокола, не 
содержащая персональные данные, подлежит размещению на официальном сайге 
w w w .zakupki.gospmr.org в порядке и сроки, установленные законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лег.
В процессе проведения аукциона велась аудиовизуальная запись.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Кокошко С.А.

«06» декабря 2024 года

http://www.zakupki.gospmr.org
211
Прямоугольник


